
  

 
 

 
 
 
    
 

 

W jaki sposób modlić się przed 

Najświętszym Sakramentem 

Pewna siostra zakonna ustawicznie 
adorowała Najświętszy Sakrament. Gdy pytano ją, 
co robi przez tyle godzin, odpowiadała: „Cóż robić 
przed Panem Jezusem? Dziękować, kochać i 
błagać. To wszyscy całą wieczność czynić 
będziemy". Jeśli więc chcemy zyskać obfite owoce 
z naszych nawiedzeń Najświętszego Sakramentu, 
bierzmy z niej przykład.                  
 1) Dziękuj. Umiemy okazywać wdzięczność rodzicom, 
krewnym, przyjaciołom, gdy odwiedzają nas, przybywając z daleka. 
Zastanówmy się: oto Pan Jezus opuszcza niebo, by nas nawiedzić i 
zamieszkać z nami. Gdy Go adorujemy w Najświętszym Sakramencie, 
ożywiajmy w sobie tę wiarę, uwielbiajmy Go i dziękujmy Mu za to, że 
zamieszkał na ołtarzu z miłości dla nas. 2) Kochaj. Kiedy św. Filipowi 
Neriuszowi przyniesiono w ciężkiej chorobie Najświętszy Sakrament, 
zawołał w uniesieniu radości: „Oto idzie Miłość moja!". Również i my 
możemy tak mówić, patrząc na tabernakulum, rozważając, że Jezus 
Chrystus przebywa tutaj i pała ku nam gorącą miłością. Według św. 
Bernarda Pan Bóg miłuje nas dlatego, aby być umiłowanym przez nas 
taką samą miłością. Jezus wyraźnie oświadczył, że przyszedł na 
ziemię po to (i po to zapewne na niej pozostał), aby nas pociągnąć do 
swojej miłości. Przyszedłem rzucić ogień na ziemię i jakże bardzo 
pragnę, żeby on już zapłonął (Łk 12, 49).       
 Przez ten sakrament Pan Jezus zapala dusze ludzkie 
płomieniami świętości. Pewnego razu objawił się On św. Katarzynie 
Sieneńskiej w Najświętszym Sakramencie pod postacią gorejącego 
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pieca. Święta dziwiła się, że od tego ognia nie zapalają się wszystkie 
serca. W obecności Najświętszego Sakramentu wzbudzajmy w sobie 
pragnienie podobania się Panu Bogu. Czyńmy i powtarzajmy często 
akty: ufności, miłości i całkowitego oddania się Panu.   
 3) Błagaj. Pan Jezus najchętniej wysłuchuje i daje najbardziej 
obfite łaski tym, którzy Go nawiedzają w Najświętszym Sakramencie. 
Pewien zakonnik powiedział, że Pan Jezus ukazał się mu pewnego 
razu w Najświętszym Sakramencie z rękami pełnymi łask. Żalił się, że 
nie ma komu ich dać, dlatego że o nie nikt nie prosi. Jeśli rzadko 
nawiedzamy Pana utajonego pod postacią chleba, to nie będziemy w 
stanie dłużej wytrwać w Jego obecności i nie będziemy wiedzieć, co 
tam robić, o czym z Nim rozmawiać. Dlaczego nie błagamy Go o łaski, 
których tak bardzo potrzebujemy? Prośmy Go, a da nam moc do 
oparcia się pokusom, siłę do poprawienia się z wad i błędów, w które 
tak często wpadamy. Uwolni nas od nałogu lub namiętności, która nas 
krępuje i nie pozwala oddać się całkowicie Bogu. Prośmy Go, a On 
pomoże nam cierpliwie znieść wszelkie przeciwności, rozpali nasze 
serca swą Bożą miłością, da nam zjednoczenie ze swą świętą wolą.
 Jeżeli tylko poczujemy w duszy jakiś niepokój, gdy zdarzy się 
nam jakiś upadek, zaraz należy udać się przed Najświętszy 
Sakrament, przepraszać Pana Jezusa, a On nas uspokoi i nam 
przebaczy. Gdy doświadczamy jakichś niepowodzeń lub przykrości, 
ofiarujmy je Panu utajonemu w Eucharystii. Błagajmy, aby dał nam 
łaskę cierpliwego i pokornego ich znoszenia. Gdyby wszystkie osoby 
dążące do doskonałości tak postępowały, odnosiłyby wielką korzyść z 
tak bliskiej obecności Chrystusa. Łatwo i szybko by się uświęcały. 
Starajmy się więc to cenić, aby dojść do świętości dla chwały i miłości 
wiecznej Pana.              
Św. Alfons Maria Liguori, Droga do świętości o 
ćwiczeniach duchowych, Homo Dei 2011, s. 97-98.  

Rozpoczęcie Lata z Chrystusem na 
Mazurach  (Wzgórze św. Brunona) 

Rozpoczęcie w sobotę 1 lipca  o godz. 17.00  plenerowym spektaklem 
ewangelizacyjnym „Wielki Tryumf Maryi”  pod kierownictwem          
Ks. Mariusza Pawliny.  O godz. 18:00 zostanie odprawiona Msza św. 
pod przewodnictwem ks. bp. Jerzego Mazura SVD z udziałem 
żeglarzy. Wieczór uwielbienia z Maryją Królową Pokoju poprowadzi 
Leopold Twardowski z zespołem Poznańskie Uwielbienie.  



 

 Ponadto w związku ze zbliżającymi się uroczystościami Lata z 
Chrystusem na Mazurach, w dniach od 28 do 30 czerwca b.r. odbędą 
się w Giżycku rekolekcje ewangelizacyjne. Przeprowadzi je sercanin 
ks. Michał Olszewski, dyrektor Grupy Medialnej Profeto, znany 
rekolekcjonista, były egzorcysta i misjonarz miłosierdzia. Rekolekcje 
będą głoszone dwukrotnie w ciągu dnia: w parafii św. Brunona (o 
godz.10-tej) i w parafii św. Maksymiliana Kolbe (godz. 18.00). 
Szczegółowy program będzie podany w najbliższym czasie w formie 
plakatu. Już dziś serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w tych 
duchowych ćwiczeniach wspólnoty parafialne, ruchy religijne, 
mieszkańców Giżycka i okolic oraz turystów!    

Drugiego dnia, w niedzielę 2 lipca, o godz. 13:00 w 
sanktuarium św. Brunona zostanie odprawiona Msza św. odpustowa 
połączona z procesją ewangelizacyjną na Wzgórze św. Brunona.  
 

. OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE -XI NIEDZIELA ZWYKŁA   
1. W Liturgii wspominamy w tym tygodniu: 
- w środę – św. Alojzego Gonzagę, zakonnika 
- w piątek – uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 
- w sobotę – uroczystość Narodzenia św. Jana Chrzciciela 
2. W poniedziałek po Mszy św. spotkanie kręgu biblijnego 
3. We wtorek po Mszy św. zapraszamy Radę Parafialną na spotkanie 
z Wójtem Gminy p. Markiem Jasudowiczem.   
4. W czwartek w naszej parafii będziemy gościć wizytatorów z 
Generalatu Księży Salwatorianów z Rzymu. Będzie to Ks. Raúl 
Gómez SDS i Ks. Krzysztof Kowalczyk SDS. Zapraszamy na Mszę 
św. o godz. 18.00. W tym dniu będzie też w naszej Parafii spotkanie 
modlitewne Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym. W czwartek z racji 
zakończenia oktawy Bożego Ciała – błogosławieństwo wianków i ziół. 
5. W piątek w uroczystość NSPJ - Msze św o godz. 10.00 i 18.00.       
W tym dniu (z racji uroczystości kościelnej) nie obowiązuje nas post.  
6. W najbliższą niedziele o godz. 11.30  odbędzie się Msza św na 
zakończenie Roku szkolnego z modlitwą o szczęśliwe wakacje 
7. Ofiary do puszek w najbliższą niedziele będą zbierane na fundusz 
duszpasterstwa młodzieży diecezji ełckiej.  
8. Przypominamy o zbiórce makulatury w najbliższą sobotę – g. 8.00 
10. 6 lipca o godz. 16.30 na placu przed kościołem będzie zbiórka 
zużytego sprzętu elektrycznego i AGD.  
11. Składamy serdeczne podziękowania za przygotowanie ołtarzy na 
uroczystość Bożego Ciała, za zaangażowanie i wszelkie ofiary na 
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kwiaty. Szkoda że na procesji było tak mało dzieci 
pierwszokomunijnych. 
12. 28 lipca wyrusza XXV Ełcka Piesza Pielgrzymka na Jasna Górę.     
Grupa JAĆWIERZ z Giżycka wyrusza 27 lipca. Zapisy w Parafii 
Ducha Świętego Pocieszyciela w Giżycku u ks. Konrada Sęka.                 
Spotkanie przedpielgrzymkowe odbędzie się 26 czerwca  o         
godz. 18.00    w salce katechetycznej (par. Ducha Pocieszyciela)         

         INTENCJE MSZALNE  (19 - 25 czerwca) 
            

19 czerwca 
Poniedziałek 

18.00 - Za zmarłego Stanisława 
- Za zmarłego Ryszarda Kluk (29) gregor. 

20 czerwca 
Wtorek, 

18.00 Za zmarłych: Kazimierz (11 rocz.smierci) oraz 
zmarłych Rodziców i teściów 
- Za zmarłego Ryszarda Kluk (30) gregor. 

21 czerwca 
Środa 

18.00 1) O Boże błogosł., opiekę M.B, zdrowie, 
potrzebne łaski dla Jana 
2) Za zmarłych: Wiesław, Justyna i Stanisław  

22 czerwca 
Czwartek 

18.00 1) za śp. Jana Rydzińskiego (6 m-cy od 
śmierci). Int z okazji urodzin i imienin 

23 czerwca 
Piątek 

10.00 
 

O błogosławieństwo Boże i urodzajr dla 
mieszkańców Wilkasek 

18.00 
 

1) Za zmarłych:. Jan, Anna, Józef, Jan 
2) Dziękczynna za dar życia 

24 czerwca 
Sobota 

18.00 Za zmarłych: Jan, Stefania, Stefan, Lucyna, 
Bogumiła 

25 czerwca 
Niedziela 

8.00 Za zmarłych: Piotra i Franciszkę 

 10.00 Za zmarłego Józefa Zajac w 5 rocz.śm. 

 11.30 W intencji Wandy Ławreszuk i wnuka Jana o 
Boże błogosł i zdrowie. Int. od Małgorzaty 

Gorazdowo 14.00  za Parafian 

 18.00 Za zmarłych: Wanda i Józef Żylewicz, Natalia i 
Józef Anikiej 

 

Jeśli sam jesteś tak słaby, czemu się dziwisz,                      

że inni też mają swoje słabości         (św. Josemaria Eskriva) 

  

GAZETKA PARAFII ŚW. RAFAŁA KALINOWSKIEGO W WILKASACH  
 e-mail:redakcja.tabor@interia.pl    strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
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